

Stora Folkparksdansen i Mariestad på Karlsholme Folkets Park den 18-19 augusti.

Det hela började 2010 då Folkparkerna i Väst ville göra en stor gemensam avslutning på folkparkssäsongen. Resultatet på det hela blev "Stora Folkparksdansen".

Sedan starten har allt växt sig till en stabil och publikdragande attraktion.

Stora Folkparksdansen går av stapeln i mitten av augusti varje år.

Platsen för det hela är natursköna Karlsholme Folkets Park i Mariestad som ligger vackert beläget intill Vänerens vackra strand.

I år gästas festivalen utav några av de absolut största och populäraste dansbanden.

Fyra dansband spelar varje kväll plus en dansbandstrubadur.

Fredagen gästas vi av två legendariska dansband i branchen som inte behöver någon närmare presentation. Strepplers och Flamingokvintetten kommer att dela kvällen inne i nyrenoverade rotundan. På jubileumsteatern blir det Sannex och Expanders som svarar för dansmusiken.

Lördagen blir det Casanovas och Blender på jubileumsteatern. De har sedan 2012 kamperat där tillsammans, vilket fungerar jättebra. På rotundan återser vi Claes Lövgrens som spelar på publikens begäran. De delar kvällen med populära Donnez som spelat på festivalen sedan 2011.

På Café Holmen uppträder dansbandstrubaduren Gunnar Wallmon båda dagarna.

På samma sätt som tidigare år arrangeras "Dansband på Stan och Dansare på Stan".

Lördagen den 19 augusti kl 13.00 på Torget i Mariestad.

"Dansare på stan" är en manifestation för dansen, och för att visa hur kul man har när man dansar. Det hela går ut på att man buggar på gatorna i Mariestads Centrum utifrån en förutbestämd bana. Initiativtagare och samordnare till det hela är Göran Adamsson och Gunilla Sandberg. De är båda kursledare i Mariestads Dansklubb "Alltidans".

Med start 14.00 bjuds det från stora scenen på dansbandsshow och överraskningar presenterade av kvällens medverkande dansband. Uppträder gör även en än så länge hemlig gästartist. Det är fri entré till detta evenemang.

Pub med enklare förtäring och fika finns på Café Holmen.

Restaurang Karlsholme erbjuder danssuppé och bar med fullständiga rättigheter.

Stora Folkparksdansen är ett samarrangemang av "Folkparker i Väst" som består av: Folkets park i Tidaholm, Folketspark Karlsholme i Mariestad, Dalaborgsparken Vänersborg, Folkets park i Falköping, Folkets park i Skara, Folkets park i Lidköping, Folkets park i Munkedal, Folkets park i Dalsjöfors, Folkparken Valhall i Bengtsfors och Herrljunga Folkets Park.

Ytterligare information om festivalen samt pressmaterial finns på www.storafolkparksdansen.se

Vi finns även på facebook och instagram.